Municipal, Lei Federal n.º 4.320 de 17 de março de 1964 e Art. 7º da Lei Municipal nº. 2.571/2023 de 
21 de novembro de 2023 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar no 

orçamento do exercício de 2024 no valor de R$ 82.000,00 (Oitenta e Dois Mil Reais)  destinados a 

suplementar a seguinte dotação orçamentária: 

Órgão: 03.001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA  
Unidade: 03.01  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 
06.181.0601.2.033 - MANUT. DO CONVÊNIO FUNREBOM 

Modalidade de Aplicação:

[...]

05.01  DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
12.364.1201.2.041 - APOIO AO ENSINO SUPERIOR  

Modalidade de Aplicação: 33.90.00.00 

Fonte de Recursos: 1.500.0000.1100.00 - 32 - R$ 52.000,00 

Art. 2º. Para abertura do crédito que trata o artigo 1º, no valor de R$ 82.000,00 (Oitenta e 

Dois Mil Reais) serão utilizados recursos de excesso de arrecadação. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PONTE SERRADA, ESTADO DE SANTA CATARINA, 
EM 26 DE NOVEMBRO DE 2024. 

ALCEU ALBERTO WRUBEL